M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die XXIII<sup>a</sup> novembris. Deposita in presentia dictorum dominorum officialium per Ugolinum de Auria quondam domini Luciani, suo nomine et nomine et vice fratrum suorum, filiorum et heredum dicti quondam domini Luciani.

visis dicta petitione seu requisitione, commissione nobis facta per prefatum magnificum dominum .. ducem et eius consilium, quodam decreto facto per tunc dominum .. ducem Ianuensium et eius consilium et per tunc officium de moneta, M<sup>o</sup>CCCLXXVIII<sup>o</sup>, die sexta iunii extracto de actis publicis cancellarie ducalis comunis Ianue et publicato manu Anthonii de Credentia, notarii et cancellarii coram nobis producto per eosdem fratres et cuius decreti tenor talis est:

M<sup>o</sup>CCCLXXVIII<sup>o</sup>, die sexta iunii. Officium octo sapientum de moneta in pleno numero congregatum, auditis oretenus a magnifico domino .. duce et consilio et officio guerre maris prepositis infrascriptis, videlicet quod propter victoriam a Deo hiis diebus concessam inclito comuni Ianue contra Venetos sub capitaneatu strenui et commendabilis et egregii viri quondam Luciani de Auria, qui in dicte victorie bello suam animam tradidit creatori pro sua re publica viriliter debellando, de pecunia dicti comunis Ianue dentur et largiantur ac immunitates concedantur filiis et filiabus dicti quondam Luciani ut infra: primo quod sex filii masculi dicti quondam Luciani ab hodie in antea dum vixerint et quilibet eorum dum vixerit sint franchi, liberi et immunes ac franchus, liber et immunis ab omni solucione et exactione quorumcunque introytuum, cabellarum, toltarum et impositionum comunis Ianue et tam im-

ponendarum quam impositarum de quibuscunque rebus quibus dicti sex filii dicti quondam Luciani et unusquisque eorum in vita ipsorum et uniuscuiusque eorum usi fuerint et usus fuerit pro vitu et vestitu ipsorum et cuiuslibet eorum. Item quod per comune / (c. 441 r.) Ianue et de pecunia dicti comunis predictis sex filiis masculis dicti quondam Luciani donentur et dentur annuatim dum vixerint libre sexcente ianuinorum que eis assignentur in introytu unius pro cent(anari)o seu in locis compere magne Venetorum, silicet unicuique ex dictis sex filiis masculis dum vixerit tantum libre centum ianuinorum. Item quod heredes dicti quondam Luciani per dictum comune et de pecunia eiusdem comunis conseruentur indemnes de et pro racione galee quam predictus quondam Lucianus habebat in armata galearum quarum ipse quondam Lucianus capitaneus erat et cum quibus dictam victoriam<sup>b</sup> fuit obtenta, ita tamen quod omne lucrum et dannum ac comodum et incomodum exinde processum et procedendum ad dictum comune spectare et pervenire debeat. Item quod per dictum comune et de pecunia eiusdem nunc libere donentur, dentur et solvantur quatuor filiabus dicti quondam Luciani libre tria millia ianuinorum. Item quod ob Dei reverentiam et beati Iohannis evangeliste, in cuius vigilia dicta victoria fuit obtenta, in perpetuum qualibet die quinta madii cuiuslibet anni per .. salvatores portus et moduli Ianue ematur et emi debeat de pecunia officii dictorum salvatorum unum parium quod mittatur et mitti debeat ad domum primogeniti dicti quondam Luciani et postquam decesserit dictus primogenitus ad domum sibi proximioris in gradu ex linea masculina et de cognomine illorum de Auria et de dicta domo extrahatur et portetur ad ecclesiam Beati Georgii de Ianua ad unum altare quod in dicta ecclesia fiet et fieri debeat atque muniri paramentis decentibus et oportunis expensis eiusdem ecclesie ad honorem dicti beati Iohannis evangeliste, in quo altari dipingi debeat et fieri mencio de predicta victoria. Et super predictis prepositis, habita deliberacione matura et se absolutum ad ballotollas albas et nigras, repertisque ballotollis albis sex et duabus nigris, deliberavit quod dicte quantitates pecunie donentur et dentur ac dicta immunitas concedatur et demum fiat<sup>c</sup> et observetur in omnibus et per omnia prout in dictis prepositis continetur.

Ea die. Prefati dominus .. dux et consilium in pleno numero congregatum, visis prefatis deliberacionibus dicti officii de moneta, repertis ballis omnibus albis numero XIII<sup>sim</sup>, nulla nigra, corroborarunt et firmarunt dictas deliberaciones et prout in eis ut supra plenius continetur. Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie ducalis comunis Ianue, videlicet de cartulario officii monete, millesimi supradicti.

Visisque et auditis ... pronunciamus<sup>1</sup> et declaramus dictos Ugolinum, Lucianum, Gotifredum et Galeacium, filios masculos et heredes dicti quondam egregii viri, domini Luciani de Auria, frui et gaudere debere dum vixerint et dum quilibet ipsorum vixerit immunitate et franchixia de qua in supradicto decreto seu deliberacione fit mencio et in omnibus et per omnia prout et sicut in ipso decreto seu deliberacione plenius continetur. Lata ...<sup>2</sup>, die sexta decima mensis augusti, in terciis, presentibus et instantibus dictis Ugolino, Luciano, Gotifredo et Galeacio et absentibus dominis Gabriele de Castellione, iuris perito, et Segurano de Nigro, legum doctore, advocat(is) comunis Ianue, et Damiano Carpeneto, sindaco dicti comunis, tamen ad hec legitime citatis, et presentibus testibus ad hec vocatis Anthonio Aspirano quondam Georgii, Anthonio de Cucurno, filio Petri, et Petro de Tholomeo, nuncio dicti officii.

(S.T.) Ego Iohannes Mastracius quondam Oberti, sacri Imperii notarius et scribe deputatus cum dicto officio seu magistratu, predictae pronuntiacioni seu declaracioni presens interfui et rogatus scripsi, licet per alium extrahi fecerim de actis publicis dicti officii, scriptis manu mei dicti Iohannis, notarii, aliis negociis ocupatus, et facta inde legiptima colacione seu liquidacione cum originali autentico, reperi scriptorem errasse in illa parte dicte pronuntiacionis ubi scripta est quedam addicio qua legitur «legum doctores» et quedam interlineatura ubi legitur «fiat», quas non vicio sed errore addidi manu propria, in quorum omnium testimonium me subscripsi meisque consuetis nomine et signo instrumentorum signavi et corroboravi.

<sup>a</sup> segue espunto notarii et

<sup>b</sup> dictam victoriam: così

<sup>c</sup> fiat: in soprilinea.

1385, settembre 15, Genova

*L'ufficio degli otto deputati alla ricognizione delle immunità delibera che Francesco Senestrario, Lorenzo Gentile e Luchino de Bonavey, con le loro famiglie domestiche, per i meriti ottenuti durante la guerra con Venezia, siano*

<sup>1</sup> V. n. 345.

<sup>2</sup> V. n. 382.

*esenti vita natural durante da ogni gabella pro victu, usu et vestitu e percepti-  
scano annualmente 100 lire ciascuno dal comune di Genova.*

C o p i a autentica [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 441 v.

Pro Francisco Senestrario et sociis.

In nomine Domini amen. Nos officium ... ex una parte<sup>1</sup>, et Franciscum Senestrarium, Laurencium Gentilem et Luchinum de Bonavey, cives Ianue, et quemlibet ipsorum coniunctim et divisim, seu Dexterinum Bustarinum, fratrem et coniunctam personam ac procuratorem, ut dixit, dicti Luchini, ex alia parte, super immunitatibus et franchisiis quas predicti et quilibet ipsorum pretendunt se habere et in qua quidem causa et questione per dictum Franciscum, suo nomine et nomine dictorum Laur(encii) et Luchini oblata fuit petitio seu requisicio tenoris infrascripti:

Coram vobis egregiis et circumspectis viris, dominis officialibus constitutis et ordinatis super videndis, examinandis, confirmandis et revocandis immunitatibus Ianuensium exponit Franciscus Senestrarius, nomine suo et nomine infrascriptorum consociorum infrascriptorum, quod cum alias ipse Franciscus, Laur(encius) Gentillis et Luchinus de Bonavey ellecti fuerint et iverint in et pro consiliariis quondam bone memorie domini Luciani de Auria, capitanei gallearum tunc contra Venetos armatarum cum quibus idem dominus Lucianus victoriam contra ipsos Venetos de quindecim galeis et hominibus, ut est manifestum, obtinuit et ob hoc ipsi prefatus dominus Lucianus sive filii et domus ipsius fuerunt per magnificum dominum Nicolaum de Goarco, olim Ianuensium ducem, et eius consilium ac officium de moneta benigne premiatus et pro ipsis meritis recognitus sive premiatus et recogniti et subsequenter prefati domini Nicolaus, consilium et officium de moneta, cognitis et consideratis hiis que circa ipsam victoriam et factis rey publice Ianuen(sis) ipsi Franciscus, Laur(encius) et Luchinus egerunt, ipsos Franciscum, Laur(encium) et Luchinum similiter premiarunt et recognoverunt ipsosque immunes et francos esse voluerunt ab omnibus gabellis, tollis comunis Ianue, tam novis quam veteribus et tam impositis quam imponendis ipsisque Francisco, Laur(encio) et Luchino dari et assignari voluerunt ultra dictam immunitatem de pecunia comunis Ianue singulo anno cuilibet ipsorum libras centum ianuino-

---

<sup>1</sup> V. n. 370; se ne differenzia per il nome del priore, qui *Damianus Adrianus*, e per

l'assenza di *Thomas Pinellus*, *Ughetus de Grimaldis* e *Petrus Iustinianus*.